

総括表

令和7年度 金沢港仮設積出施設検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$11,054,750 + 282,193$				11,336,943	
直接人件費					11,054,750	
直接経費					282,193	
その他原価	$11,054,750 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,952,982	
業務原価	$11,336,943 + 5,952,982$				17,289,925	
一般管理費等	$17,289,925 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 549$				9,310,075	
業務価格	$17,289,925 + 9,310,075$				26,600,000	
消費税等相当額	$26,600,000 \times 10.00\%$				2,660,000	
業務委託料	$26,600,000 + 2,660,000$				29,260,000	

積算内訳表

令和7年度 金沢港仮設積出施設検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					11,336,943	
計画・開発・調査等業務					11,336,943	
仮設積出施設検討業務					11,336,943	
仮設積出施設検討					11,054,750	
計画準備					448,100	
1 計画準備		式	1.00	448,100	448,100	
現地調査					215,300	
2 現地調査		日	1.00	215,300	215,300	
資料収集整理					565,700	
3 資料収集整理		項目（ケース）	2.00	282,850	565,700	
仮設積出施設①の検討					2,284,750	
4 運搬路の検討	結果の整理	項目（ケース）	1.00	268,800	268,800	
5 運搬路の検討	結果の検討	項目（ケース）	1.00	367,350	367,350	
6 仮設積出施設の検討	結果の整理	項目（ケース）	1.00	268,800	268,800	
7 仮設積出施設の検討	結果の検討	項目（ケース）	1.00	367,350	367,350	
8 図面の作成		枚	3.00	160,250	480,750	

積算内訳表

令和7年度 金沢港仮設積出施設検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 数量計算書の作成	結果の整理	項目（ケース）	1.00	268,800	268,800	
10 概算事業費の算定	概算事業費算定	項目（ケース）	1.00	262,900	262,900	
仮設積出施設②の検討					6,404,100	
11 作業ヤードの検討	結果の整理	項目（ケース）	1.00	268,800	268,800	
12 作業ヤードの検討	結果の検討	項目（ケース）	1.00	367,350	367,350	
13 仮設積出施設及び作業ヤードの護岸構造の検討	性能規定の設定資料	式	1.00	387,500	387,500	
14 仮設積出施設及び作業ヤードの護岸構造の検討	比較構造諸元の検討（重力式）	ケース	2.00	168,550	337,100	
15 仮設積出施設及び作業ヤードの護岸構造の検討	比較構造諸元の検討（矢板式）	ケース	2.00	168,550	337,100	
16 仮設積出施設及び作業ヤードの護岸構造の検討	永続状態および変動状態の安定性の照査（重力式）	ケース	2.00	369,200	738,400	
17 仮設積出施設及び作業ヤードの護岸構造の検討	永続状態および変動状態の安定性の照査（矢板式）	ケース	2.00	568,300	1,136,600	
18 仮設積出施設及び作業ヤードの護岸構造の検討	構造諸元の決定（概算数量算定）（重力式・矢板式）	ケース	4.00	136,750	547,000	
19 仮設積出施設及び作業ヤードの護岸構造の検討	構造諸元の決定（概算工費算定）（重力式・矢板式）	ケース	4.00	142,950	571,800	
20 仮設積出施設及び作業ヤードの護岸構造の検討	構造諸元の決定（総合的な比較・検討）（重力式・矢板式）	ケース	4.00	175,000	700,000	
21 図面の作成		枚	3.00	160,250	480,750	
22 数量計算書の作成	結果の整理	項目（ケース）	1.00	268,800	268,800	
23 概算工事費の算定	概算事業費算定	項目（ケース）	1.00	262,900	262,900	

積算内訳表

令和7年度 金沢港仮設積出施設検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
協議・報告					457,000	
24 事前協議		回	1.00	126,500	126,500	
25 中間報告		回	1.00	126,500	126,500	
26 最終報告		回	1.00	204,000	204,000	
照査					208,450	
27 照査		式	1.00	208,450	208,450	
成果					471,350	
28 報告書作成		式	1.00	471,350	471,350	
直接経費					282,193	
事務用品費					103,893	
29 事務用品費		式	1.00	103,893	103,893	
成果物					130,000	
30 業務成果品		式	1.00	130,000	130,000	
施工調査費					48,300	
31 施工情報調査		式	1.00	48,300	48,300	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港仮設積出施設検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師 (A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師 (B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
合 計	作業能力：1.00式			448,100.00	448,100		

番号：2

名称：現地調査

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師 (B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師 (C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00日			215,300.00	215,300		

番号：3

名称：資料収集整理

1項目（ケース）当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師 (B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			282,850.00	282,850		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港仮設積出施設検討業務

番号：4
名称：運搬路の検討 結果の整理

1項目（ケース）当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			268,800.00	268,800		

番号：5
名称：運搬路の検討 結果の検討

1項目（ケース）当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			367,350.00	367,350		

番号：6
名称：仮設積出施設の検討 結果の整理

1項目（ケース）当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			268,800.00	268,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港仮設積出施設検討業務

番号：7
名称：仮設積出施設の検討 結果の検討

1項目（ケース）当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			367,350.00	367,350		

番号：8
名称：図面の作成

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	0.50	48,500.00	24,250		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00枚			160,250.00	160,250		

番号：9
名称：数量計算書の作成 結果の整理

1項目（ケース）当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			268,800.00	268,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港仮設積出施設検討業務

番号：10

名称：概算事業費の算定 概算事業費算定

1項目（ケース）当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師（C）		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			262,900.00	262,900		

番号：11

名称：作業ヤードの検討 結果の整理

1項目（ケース）当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			268,800.00	268,800		

番号：12

名称：作業ヤードの検討 結果の検討

1項目（ケース）当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			367,350.00	367,350		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港仮積出施設検討業務

番号：13

名称：仮設積出施設及び作業ヤードの護岸構造の検討 性能規定の設定資料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師(C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			387,500.00	387,500		

番号：14

名称：仮設積出施設及び作業ヤードの護岸構造の検討 比較構造諸元の検討(重力式)

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00ケース			168,550.00	168,550		

番号：15

名称：仮設積出施設及び作業ヤードの護岸構造の検討 比較構造諸元の検討(矢板式)

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00ケース			168,550.00	168,550		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港仮設積出施設検討業務

番号：16

名称：仮設積出施設及び作業ヤードの護岸構造の検討 永続状態および変動状態の安定性の照査（重力式）

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	66,900.00	33,450		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師（C）		人	2.50	40,300.00	100,750		
技術員		人	1.50	36,100.00	54,150		
合 計	作業能力：1.00ケース			369,200.00	369,200		

番号：17

名称：仮設積出施設及び作業ヤードの護岸構造の検討 永続状態および変動状態の安定性の照査（矢板式）

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	66,900.00	33,450		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	4.00	48,500.00	194,000		
技師（C）		人	4.00	40,300.00	161,200		
技術員		人	2.50	36,100.00	90,250		
合 計	作業能力：1.00ケース			568,300.00	568,300		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港仮設積出施設検討業務

番号：18

名称：仮設積出施設及び作業ヤードの護岸構造の検討 構造諸元の決定（概算数量算定）（重力式・矢板式）

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.50	48,500.00	24,250		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00ケース			136,750.00	136,750		

番号：19

名称：仮設積出施設及び作業ヤードの護岸構造の検討 構造諸元の決定（概算工費算定）（重力式・矢板式）

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	1.50	36,100.00	54,150		
合 計	作業能力：1.00ケース			142,950.00	142,950		

番号：20

名称：仮設積出施設及び作業ヤードの護岸構造の検討 構造諸元の決定（総合的な比較・検討）（重力式・矢板式）

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00ケース			175,000.00	175,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港仮設積出施設検討業務

番号：21

名称：図面の作成

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	0.50	48,500.00	24,250		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00枚			160,250.00	160,250		

番号：22

名称：数量計算書の作成 結果の整理

1項目（ケース）当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			268,800.00	268,800		

番号：23

名称：概算工事費の算定 概算事業費算定

1項目（ケース）当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師（C）		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			262,900.00	262,900		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港仮設積出施設検討業務

番号：24

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：25

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：26

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			204,000.00	204,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港仮設積出施設検討業務

番号：27

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00式			208,450.00	208,450		

番号：28

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師(C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			471,350.00	471,350		

番号：29

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	103,893.00	103,893		
合 計	作業能力：1.00式			103,893.00	103,893		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 金沢港仮設積出施設検討業務

番号：30

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	130,000.00	130,000		
合 計	作業能力：1.00式			130,000.00	130,000		

番号：31

名称：施工情報調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工情報調査		式	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		